

淮安市发展和改革委员会

淮 安 市 商 务 局 文 件

淮 安 市 财 政 局

淮发改办〔2026〕90号

关于印发淮安市口岸收费目录清单 (2026年版)的通知

各有关单位：

为进一步优化我市口岸营商环境，规范口岸经营单位服务收费行为，推动口岸相关企业经营服务公开透明，根据《江苏省清理口岸收费工作方案的通知》（苏财综〔2018〕87号）精神，市发改委、市商务局、市财政局在监督口岸经营服务企业提效降费、清

理规范的基础上，形成《淮安市口岸收费目录清单（2026 年版）》（以下简称《收费目录》）。

《收费目录》公示的收费项目涵盖海关监管区运营企业、检疫处理企业、船公司、船代公司、理货公司、货代公司、报关企业、码头公司、堆场、仓储等各类收费主体，在口岸进出口环节针对货物、货主或者代理人收取的，截至 2026 年 7 月 31 日的全部费用。

请各类口岸收费主体，严格落实收费公示和明码标价制度，通过本单位门户网站、业务办理地点、相关媒体向社会公布，主动接受服务对象、行业主管部门和媒体监督，清单之外一律不得收费，切实维护企业和群众的合法权益。原淮安市发展和改革委员会 淮安市商务局 淮安市财政局《关于印发淮安市口岸收费目录清单（2025 年版）的通知》（淮发改办〔2025〕94 号）同时废止。

监督电话：

淮安市发改委，电话：0517-83605469；

淮安市商务局，电话：0517-83900751；

淮安市财政局，电话：0517-83168072。

附件：淮安市口岸收费目录清单（2026 年版）

(此页无正文)



2026年8月20日

附件

淮安市口岸收费目录清单（2026 年版）

序号	收费主体	项目名称	收费标准	计价单位	服务内容	备注
1	港口	港口作业包干费	空箱：110 元/20 英尺、180 元/40 英尺、209 元/45 英尺； 重箱：220-480 元/20 英尺、330-650 元/40-45 英尺	元	集装箱装卸船服务、集装箱转场服务、在场集装箱管理服务、向船公司发送箱管报表等	1.非标准箱型集装箱装卸作业包干费按相应箱型标准费率的 1.5 倍计收，非标准箱型集装箱且用索具作业的按相应箱型标准费率的 2 倍收取。2.装卸作业包干费按不同申请人分别收费。3.中转箱二次装卸按进口计费一次。4.超重箱原则上不予装卸，经安全部门认可后另行商议装卸价格。5.未列明的特殊作业项目收费标准由港口经营人与付费人另行商议。
		提箱费	40 元/20 英尺、60 元/40 英尺、60 元/45 英尺	元	集装箱门到门装拆箱计划受理服务、集卡车提卸箱服务、闸口办单服务、闸口验箱服务等	

序号	收费主体	项目名称	收费标准	计价单位	服务内容	备注
1	港口	堆存保管费	空箱：80 元/20 英尺、160 元/40 英尺、220 元/45 英尺；普通货箱：20 英尺：6-12 元/箱/天、40 英尺：12-24 元/箱/天；危冷货箱：20 英尺：9-18 元/箱/天、40 英尺：18-36 元/箱/天；特种框架：20 英尺：12-24 元/箱/天、40 英尺：24-48 元/箱/天	元	在港重箱堆存服务、箱内货物保管服务	
		货物堆存费	0.5 元/立方*天	元	体积与重量择大计算；进口货物拆箱进库免费 4 天；出口货物进库免费堆存 7 天	
2	船公司	订舱费	200-300 元/20 英尺、300-450 元/40 英尺	元		
		订舱操作费	200 元/票（如有发生）	元	海运订舱系统数据录入及维护	
		海运费	按运输距离计算收费（含燃油附加费）			
		单证费	450-500 元/票	元	提单费用	
		铅封费	30-50 元/UNIT	元	封闭集装箱的定制的设备费用	
		换单费	200 元/20 英尺、400 元/40 英尺（进口发生）	元	海运提单更换船东口岸提货单证	
		改单费	300CNY+100USD/票（如有发生）	元/美元		
		分单、并单费	300 元/票（如有发生）	元		
		电放费	200-500 元/票（如有发生）	元		

序号	收费主体	项目名称	收费标准	计价单位	服务内容	备注
2	船公司	VGM 申报费	50 元/票（如有发生）	元	国际海事组织对于集装箱安全的重量规定，需要申报上传单箱货重，货主自行系统申报，如需我们代为申报，收取服务费	
		EIR 服务费	30 元/UNIT（进口发生）	元	进口换单时制单费	
		码头操作费	650-740 元/20 英尺、1000-1141 元/40 英尺	元	THC/为弥补船方额外负担的集装箱货物从集装箱码头堆场到船舷之间的操作费用而产生的额外费用。	
		滞期费	公司网站（ http://elines.coscoshipping.com/ ）查询（如有发生）	元		
3	报关货代	报关、报检服务费	100-300 元/票，由货代向货主收取	元	代理办理报关事项	
		查验服务费	100-300 元/票，由货代向货主收取	元	代理报关、报检时发生的查验事项	
		代理操作费	70 元/20 英尺，140 元/40 英尺	元		
		集装箱卡车运费	按运输距离计算收费	元		
4	查验场地码头	移箱费	100 元/20 英尺、150 元/40 英尺。海关查验没有问题的企业免除吊装移位仓储费用。	元	查验箱从堆场转运至查验场地过程中装卸车服务、集卡车转运服务	
		掏箱费	半掏: 200-300 元/20 英尺、400-500 元/40 英尺 全掏: 400-500 元/20 英尺、800-1000 元/40 英尺	元	所查验集装箱的箱内货物搬出箱外供海关进行查验，查验后再装回箱内，涉及作业机械和人工服务	
5	检疫处理机构	熏蒸检疫处理	120 元/20 英尺、240 元/40 英尺	元	熏蒸检疫	

序号	收费主体	项目名称	收费标准	计价单位	服务内容	备注
6	综保区 场站	非报关类包干费	55 元/车	元		
		过磅费	25-65 元/车，根据车辆+货物总重量收费	元		
		制单费	35 元/单	元		
		场站使用停车费	35-85 元/车，根据车辆+货物总重量收费	元		
		海运、暂存货	20 元/M2.M3.T，Min40/票	元		
		理货费	30 元/单·车	元		
		叉车作业力资费	35 元/托	元		
		查验服务费	30 元/票·车	元		
		大型货车过夜费	30 元/车/夜	元		
		小型车辆过夜费	15 元/车/夜	元		
		单证信息变更费	30 元/单	元		
7	淮安涟水 国际机场	航空运费	根据目的地和航空公司确定	元		航空公司定价
		国际出港货物处理费 (普货)	0.3 元/公斤 10 元/票	元/公斤	为出港普通货物提供收运、安检、装卸机等服务	有最低收费
		国际出港货物处理费 (鲜活)	0.5 元/公斤 10 元/票	元/公斤	为出港鲜活货物提供收运、安检等服务	有最低收费
		国际进港货物处理费 (普货)	0.3 元/公斤 10 元/票	元/公斤	为进港货物提供分拣、交接等服务	有最低收费
		国际出港货邮仓储费 (普货)	0.1 元/公斤*日 (不满 1 日按 1 日计收) 5 元/票*日	元/公斤	为出港货物提供仓储、保管等服务	有最低收费, 入库当天起算, 免费保管 3 天

序号	收费主体	项目名称	收费标准	计价单位	服务内容	备注
7	淮安涟水国际机场	国际进港货物仓储费（普货）	0.1 元/公斤*日（不满 1 日按 1 日计收） 5 元/票*日	元/公斤	为进港货物提供仓储、保管等服务	有最低收费，入库次日起算，免费保管 3 天
		国际危险品货物仓储费	0.5 元/公斤*日（不满 1 日按 1 日计收） 10 元/票*日	元/公斤	为危险品货物提供仓储、保管等服务	有最低收费，货物入库次日起算
		国际贵重物品货物仓储费	5 元/公斤*日（不满 1 日按 1 日计收） 50 元/票*日	元/公斤	为贵重物品货物提供仓储、保管等服务	有最低收费，货物入库次日起算
		国际活体动物仓储费	200 公斤以下，140 元/日 200 公斤以上，0.7 元/公斤*日	元/公斤	为活体动物提供仓储、保管等服务	有最低收费；无免费保管期，货物入库当日起
		国际鲜活易腐、低温、冷冻货物仓储费	0.5 元/公斤*日（不满 1 日按 1 日计收） 10 元/票*日	元/公斤	为鲜活易腐、低温、冷冻货物提供仓储、保管等服务	有最低收费
		国际特种货物收运检查费	枪械收运检查费：400.00 元/票 活体动物收运检查费：200.00 元/票 第九类危险品收运检查费（不含 ELI/ELM 类货物）：400.00 元/票 ELI/ELM 类货物收运检查费：200.00 元/票	元/票	为特种货物提供航空运输符合性检查	
		进港原始舱单申报表	第 1 次：25 元/票*次（主、分单累加计费） 第 2 次以上：30 元/票*次（主、分单累加计费）	元/票	电子数据申报	
		进港理货	5 元/票（主、分单累加计费）	元/票	电子数据申报	
		出港预配舱单	8 元/票*次（主、分单累加计费）	元/票	电子数据申报	
		出港运抵	3 元/票（主、分单累加计费）	元/票	电子数据申报	
		出港装载	25 元/票*次（主单）	元/票	电子数据申报	

序号	收费主体	项目名称	收费标准	计价单位	服务内容	备注
7	淮安涟水国际机场	出港理货	3 元/票（主、分单累加计费）	元/票	电子数据申报	
		国际出港货邮退运费 最低收费	0.3 元/公斤 100 元/票	元/票	为出港货邮提供退库服务	
		卫生消毒费	10 元/票+2 元/件	元/件	对进港货物提供消杀服务	
		电报服务费	50 元/票	元/票	货物或代理人需更改货运单内容或其他通知事项	
		运抵删单费	100 元/票	元/票	由客户自身原因，需我司更改运抵信息，造成海关删单	
		货物重新包装费	17 元/件	元/件	货物卸货时外包装破损，经客户要求，需要我司重新包装	
		板箱塑料薄膜费	45.00 元/张	元/张	组板使用耗材	
		包装材料费	10 元/个	元/个	包装使用耗材	
		标签费	0.2 元/张	元/张	提供货物标签	
		叉车租用费	协议价	元/次	提供叉车进行装卸服务	
		注：以上收费运价仅适用备案代理人，相关收费标准根据市场变化适时调整				

信息公开选项：主动公开

淮安市发展和改革委员会办公室

2026 年 8 月 20 日印发
